4477/2020-2025/1

Drucksachen-Nr.

## Beschlussvorlage der Verwaltung Nachtragsvorlage

Gremium	Sitzung am	Beratung
Stadtentwicklungsausschuss	25.10.2022	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Ausstattung von Haltestellendächer der Linie 4 mit Photovoltaik-Modulen (Beschluss der Bezirksvertretung Dornberg vom 25.08.2022)

Ggf. frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)
Bezirksvertretung Dornberg, 25.08.2022, TOP 5.1, Drucksache 4477/2020-2025

## Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, mit der BBVG, moBiel, den Stadtwerken und der FH Bielefeld ein Konzept für den Einsatz von Photovoltaikmodulen auf den Haltestellendächern der Stadtbahnverlängerung der Linie 4 "Lohmannshof", "Campus-Nord" und "Dürerstraße" zu erstellen und zur Beschlussfassung den verantwortlichen Gremien vorzulegen.

Das Konzept sollte als Pilotprojekt entwickelt werden und insbesondere hierfür Fördermittel eingeworben werden. Das Konzept sollte auch eine Prüfung des Daches der Haltestelle "Wellensiek" beinhalten, wie hier ein Einsatz ebenfalls möglich ist.

## Begründung:

In der Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 25.08.2022 wurde von den Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, SPD und Herrn Vollmer [Einzelvertreter Die Linke] ein gemeinsamer Antrag zur Ausstattung von Haltestellendächer der Linie 4 mit Photovoltaik-Modulen gestellt.

Die Bezirksvertretung Dornberg hat dazu folgenden einstimmiger Beschluss gefasst:

Die Bezirksvertretung Dornberg empfiehlt dem Stadtentwicklungsausschuss wie folgt zu beschließen:

Die Verwaltung wird beauftragt, mit der BBVG, moBiel, den Stadtwerken und der FH Bielefeld ein Konzept für den Einsatz von Photovoltaikmodulen auf den Haltestellendächern der Stadtbahnverlängerung der Linie 4 "Lohmannshof", "Campus-Nord" und "Dürerstraße" zu erstellen und zur Beschlussfassung den verantwortlichen Gremien vorzulegen.

Das Konzept sollte als Pilotprojekt entwickelt werden und insbesondere hierfür Fördermittel eingeworben werden. Das Konzept sollte auch eine Prüfung des Daches der Haltestelle "Wellensiek" beinhalten, wie hier ein Einsatz ebenfalls möglich ist.

Entsprechend der Vereinbarung zum Umgang m Bezirksvertretungen (s. TOP 2.2 der Sitzung des Stadtentwicklungsausschuss als zuständigen Fa	Ältestenrates vom 21.02.2011) war daher für den
Oberbürgermeister	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.
Clausen	